J.B./T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 080/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar ao órgão

competente a disponibilização de recursos financeiros para Construção, Ampliação e Reforma da Unidade

Básica de Saúde do Centro. Tendo em vista o rápido crescimento da população nesta área se faz

necessária a ampliação da oferta de atenção básica e criar apoio às equipes da saúde da família e, ainda,

melhorar a qualidade dos atendimentos aos munícipes, evitando assim, o desconforto, principalmente, com

o deslocamento de doentes até o bairro vizinho que se encontra sobrecarregado. Por todo o exposto há a

necessidade do referido requerimento seja atendido com URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 12 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador